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Tájékoztató a sárga
színû szelektív
hulladékgyûjtõ edények
2021 második negyed-
éves ürítésérõl!

2021. második negyedév-
ében a házhoz menõ szelek-
tív ürítés városszerte a meg-
szokott csütörtöki napokon,
azaz 2021. május 13-án (csü-
törtök) és 2021. június 10-én
(csütörtökön) lesz! A szolgál-
tató törekszik ezeken a na-
pokon valamennyi utcából
elszállítani a szelektíven
gyûjtött hulladékot. Azokban
az utcákban, ahol ez nem
sikerül, a szállítást a követ-
kezõ nap pótolja! Kérünk min-
den érintettet, hogy reggel
06.00-ig helyezze ki a sárga
szelektív edényt, mert az ürí-
tés egy napon, több jármû-
vel történik, az autók 05.30
órakor indulnak békéscsabai
telephelyükrõl és valószínû
egyes utcák esetében az es-
tébe nyúlik a hulladékgyûj-
tés! A szolgáltató munkatár-
sai 20.00 óráig dolgoznak,

A DAREH Bázis Nonprofit
Zrt. közleménye

DAREH Bázis Nonprofit Zrt.

tehát este nyolcig lehet szá-
mítani az edények ürítésére.
Ahogy fennebb is olvasható
volt, ahol ez nem történik meg
este 20.00-ig, a szelektív hul-
ladék elszállítására másnap
kerül sor!

Tájékoztató
zöldhulladék
elszállításáról!

A lakosságnál keletkezõ
(nem mezõgazdasági tevé-
kenységbõl származó!) zöld-
hulladékot társaságunk
2021. május 11-én és 2021.
június 8-án szállítja el! Csak
a szabványos gyûjtõedény-
ben, vagy áttetszõ zsákban
vagy 1 méternél rövidebb
kötegben kihelyezett, alkal-
manként maximum negyed
köbméter (maximum 250 li-
ter) zöldhulladékot szállí-
tunk el!

Tisztelt Adózók!
A környezetterhelési díjról

szóló 2003. évi LXXXIX. tör-
vény (továbbiakban: Ktd) cél-
ja a környezet és természet
védelme, terhelésének mér-
séklése, a környezethaszná-
lónak a környezet és termé-
szet megóvását szolgáló te-
vékenységre való ösztönzé-
se. A Ktd. alapján a helyi víz-
gazdálkodási hatósági jog-
körbe tartozó szennyvízelhe-
lyezéshez kapcsolódó talaj-
terhelési díjjal kapcsolatos
feladatokat az önkormányza-
ti adóhatóságok látják el.

Városunkban a szennyvíz-
beruházások befejezését kö-
vetõen 2017 évtõl újra fel-
éledt a bevallási és fizetési
kötelezettség a talajterhelé-
si díjra vonatkozóan.

Ezen kötelezettség azt a
kibocsátót terheli, aki a mû-
szakilag rendelkezésre álló
közcsatornára nem köt rá, és
helyi vízgazdálkodási ható-
sági engedélyezés hatálya
alá tartozó szennyvízelhe-
lyezést- ideértve az egyedi
zárt szennyvíztározót is – al-
kalmaz.

A talajterhelési díj alapja
vezetékes ivóvíz szolgálta-
tás esetén a békéscsabai Al-
földvíz Zrt. (továbbiakban:
Szolgáltató) által az adott év
január 1. napjától december
31. napjáig szolgáltatott víz
mennyisége, egyedi vízbe-
szerzés esetén a méréssel
igazolt felhasznált víz
mennyisége.

A talajterhelési díj alapja
csökkenthetõ a külön jogsza-
bály szerinti locsolási célú
felhasználásra figyelembe
vett vízmennyiséggel, továb-
bá azzal a számlákkal igazolt
vízmennyiséggel is, amelyet

Tájékoztató a talajterhelési
díjhoz kapcsolódó teendõkrõl

a kibocsátó szennyvíztároló-
jából arra feljogosított szer-
vezet szállít el.

A talajterhelési díj össze-
gét a Ktd. 12. §. (2) bekezdé-
se szerint megállapított díj-
alap, az ugyanezen törvény
12. §. (3) bekezdésében
meghatározott egységdíj, és
a területérzékenységi szorzó
(Sarkad Város közigazgatá-
si területén egységesen 1,5)
szorzata határozza meg
(éves díjalap x 1200 Ft/m3 x
1,5). A törvény által megha-
tározott talajterhelési díj je-
lenleg Sarkadra vonatkozó-
an 1.800 Ft/m3.

A Szolgáltató által közölt
adatok kizárólag a bevallás-
ban rögzítettek ellenõrzésé-
hez használhatók fel, vagyis
az önbevallásban szerepelte-
tett fogyasztást az adózónak a
saját víz felhasználásról szóló
számláin szereplõ óraállások-
ból kell megállapítania.

Sarkad Város Önkormány-
zat Képviselõ-testületének a
talajterhelési díjról szóló 19/
2015. (XI.26.) önkormányza-
ti rendelete 10.§-a alapján
kérelemre 50 %-os kedvez-
ményben részesül a kibo-
csátó, ha:

a) család esetén az ingat-
lant életvitelszerûen haszná-
lók egy fõre jutó havi nettó
jövedelme nem haladja meg
az öregségi nyugdíj (továb-
biakban: nyugdíjminimum)
mindenkori legkisebb össze-
gének 150 %-át (jelenleg
42.750.-Ft),

b) egyedül élõ esetén a
havi nettó jövedelme nem
haladja meg a nyugdíjmini-
mum 170 %-át (jelenleg
48.450.-Ft), a rendelet 11. §-
a alapján kérelemre mentes-
ségben részesül a kibocsá-

(folytatás a 3. oldalon)

A tavasz beköszöntével a
„város üzemeltetéséért” fele-
lõs Városgazdálkodási Iroda
munkatársai megkezdték
Sarkad zöldterületein a mun-
kát. Elkezdõdött a fûvágás,
az  egynyári virágok május-
ban induló kiültetésének  elõ-
készítése, a fák metszése és
a parkgondozás.

Azonban, ami a parkgon-
dozást illeti, azt is hozzá kell
tenni, hogy idén jóval na-
gyobb volumenû munkák
folynak, mint korábban egy
átlagos tavasz alkalmával.
Aki a Gyulai úton közlekedik,
látthatja a munkálatokat. De
miért is vágják ott ki a fák egy
részét, illetve mi kerül a he-
lyükre, valamint mi történik a
fákkal a Táncsics téri kiser-
dõben, teszik fel többen a
kérdést?

Erre a legrövidebb válasz
az, hogy minden tervszerû-
en történik. Azonban ez a
válasz nyilván nem elégsé-

Õshonos fafajokkal pótolják
a kivágottakat zöldterületeinken

ges, járjuk körbe ezt a kér-
dést egy kicsit részleteseb-
ben.

   Sarkadon az elmúlt évek-
ben már két olyan programot
is elindított az önkormányzat,
melyek zöld területek felújí-
tását támogatják. A futó, illet-
ve az elõkészítés alatt álló
„Zöld Város” projektek egyik
meghatározó szempontja a
településen meglévõ, de
nem megfelelõ fafajok, vagy
nem megfelelõen telepített
facsoportok, kis erdõk terü-
letének felújítása, vagy a fel-
újítási folyamat megindítása,
elõkészítése.

A Gyulai út említett szaka-
szán, ahol igen látványos
munka folyik ezekben a na-

pokban, tulajdonképpen a
Gyulai út bevezetõ szaka-
szának a Batthyány utcáig
terjedõ területérõl van szó,
ami fõleg szoliter vagy sorfa-
ként ismert platánnal van
betelepítve. A terület gondo-
zása a levéltömeg és az év-
szaktól függetlenül lehulló
termés-szárazág kombó
okán nagy energiákat emészt
fel és bár a méretes fák jóté-
kony hatása rendkívül fontos,
de a tér a fentiek okán jelen-
legi formájában nem fenntart-
ható. A terület átalakítása a
kerékpárút és a Batthyány
utca melletti elsõ sor vágá-
sával kezdõdik. Ezen a terü-
leten a kerékpárút mentén

(folytatás a 2. oldalon)

A Gyulai úti platánsort lecserélik
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2021. július 1-jén az Euró-
pai Unióban megszûnik az
unión kívülrõl érkezõ 22 euró
alatti áruk áfamentessége,
150 eurós értékig azonban a
termékek behozatala to-
vábbra is vámmentes marad.
A Magyar Posta automatikus
vámeljárással készül a jog-
szabályi változásra.

Az elmúlt években dinami-
kusan bõvülõ e-kereskede-
lem az áruk vámhatárokon
átnyúló áramlását is módo-
sította. A magyarországi
online vásárlók már csaknem
kétharmada belföldrõl és kül-
földrõl is egyaránt vásárol. A
jelenlegi szabályozás szerint
az Európai Unión kívülrõl ér-
kezõ áruk 22 eurós összegha-
tárig vám- és áfamentesek, míg
a 22 és 150 euró közöttiek
vámmentesek, de áfát kell fi-
zetni utánuk.

A vámhatárokon átnyúló
online kereskedelem jelen-
legi szabályozása jelentõs
bevételkiesést eredménye-
zett és súlyos hatással volt
az Európai Unió és a tagál-
lamok költségvetésére, az
unión kívüli kereskedõket
pedig jogosulatlan elõnyhöz
juttatta. Az új szabályozás ki-
egyenlítettebbé teszi a ver-
senyt az uniós és a nem uni-
ós vállalkozások között.
Eszerint az év közepétõl a
harmadik országból (azaz az
Európai Unión kívülrõl) érke-
zõ minden termék után áfát
kell fizetni, függetlenül annak
értékétõl. A 150 euró alatti
áruk továbbra is vámmente-
sek maradnak, az alkoholtar-
talmú termékeket, a parfümö-
ket és a kölnivizeket, továb-
bá a dohányt és a dohány-
termékeket kivéve. Az Euró-
pai Unióba érkezõ árutartal-
mú küldeményekre minden
esetben vámáru-nyilatkoza-
tot kell benyújtani.

2021. július 1-je elõtt az
áfamentesség azokra a ter-
mékekre vonatkozik, ame-
lyek szabad forgalomba bo-
csátását eddig az idõpontig
kezdeményezik a vámható-
ságnál. A július 1-jéig meg-

Megszûnik a 22 eurós
áfamentességi értékhatár

rendelt, illetve ezen a napon
vagy ezt követõen az EU
vámhatárára érkezõ csoma-
gokra, amelyeket ekkor je-
lentenek be szabad forga-
lomba bocsátásra, az új sza-
bályok szerint vámáru-nyilat-
kozatot kell benyújtani és
áfát kell fizetni.

A kisebb értékû árut tartal-
mazó küldemények többsé-
gét a Magyar Posta kezeli. A
harmadik országból a külde-
mények a Nemzetközi Posta
Kicserélõ Központba érkez-
nek, itt a szabályok szerint
válogatják július elsejéig a
küldeményeken jelölt érték
szerint. Az uniós áfairányelv
változása a Magyar Posta
Zrt-re is komoly terhet ró, mi-
vel ez azt jelenti, hogy nem
lesz válogatás, hanem min-
den árutartalmú küldemény
vámeljárás alá kell kerüljön
a megadott idõponttól, és ez
a változás akár százszorosá-
ra is növelheti a napi vámel-
járások számát.

A Posta jelentõs mértékû
informatikai fejlesztéssel és
logisztikai kapacitásbõvítés-
sel készül a jogszabályi vál-
tozásra, arra törekedve, hogy
a vámeljárási folyamat auto-
matikus és minél gyorsabb
legyen. A tervek szerint a
vámügynöki szolgáltatás díja
termékértékhez igazítottan
sávos lesz. Az új folyamatban
az ügyfelek számára elsõd-
legesen az online fizetés lesz
ajánlott, amelyhez díjelõny is
társul.

Minden online rendelés
esetén, de a vámeljárás mi-
att az Európai Unión kívüli
rendeléskor különösen fon-
tos a pontos címadatok (név,
cím) mellett az elektronikus
elérhetõségek (email, tele-
fon) megadása is, mert a
megfelelõ adatok birtokában
a Posta automatikusan el-
végzi a vámeljárást, és fize-
tést követõen a szabályok
szerint kézbesíti a külde-
ményt.

Magyar Posta Zrt.
Nemzeti Adó- és

Vámhivatal

Tájékoztató sürgõsségi
készenléti orvosi ellátásról

Sarkadon az orvosi ügyelet hétköznapokon 16.00 órától
másnap reggel 08.00 óráig tart! Hétvégén, ünnepnapokon,
munkaszüneti napokon éjjel-nappal ügyeleti ellátás vehetõ
igénybe! Az orvosi ügyelet helye: Központi Orvosi Rendelõ,
Sarkad, Béke sétány 5.  Telefonszáma: 06-70-370-3104

A sürgõsségi készenléti orvosi ellátás 2021. április hónap-
ban, a hétköznapokon, 12.00 óra és 16.00 óra között az aláb-
biak szerint történik:

19 hétfõ Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5.    +36/66/272-820
20 kedd III. sz háziorvosi praxis,  Béke s. 5.            30-736-4977
21 szerda Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/A. 66/270-259
22 csüt. Dr. Tóbiás Éva Tünde,  Anti út 2/b. 66-270-141
23 péntek Dr. Pap Sándor, Béke sétány 5. 66/375-985
26 hétfõ Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 66/375-820
27 kedd Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5.    +36/66/272-820
28 szerda III. sz háziorvosi praxis,  Béke s. 5.            30-736-4977
29 csüt. Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/A. 66/270-259
30 péntek Dr. Tóbiás Éva Tünde,  Anti út 2/b. 66-270-141

2021. április

Ön választ mi segítünk!
A Tesco-Global Áruházak Zrt. által még 2020-ban meghir-

detett pályázatra a KES - 2005 Környezetért Egészségért
Sportért Egyesület sikeres pályázatot nyújtott be. A pályázat
célja tisztító és fertõtlenítõszerek beszerzése, kiosztása volt
sarkadi rászoruló személyek, nagycsaládosok részére.

Az elnyert összegbõl, azaz 250.000 forintból különbözõ
tisztítószereket vásároltunk és az azokból összeállított cso-
magokat az említett sarkadi lakosok között (50 család) osz-
tottunk szét. Az érintett családok körének összeállításában a
Sarkadi Polgármesteri Hivatal illetékesei nyújtottak segített,
munkájukat ezúton is köszönjük.

A koronavírus-járványra tekintettel egyesületünk tagjai sze-
mélyesen keresték fel az érintett családokat és aláírások elle-
nében adták át a személyi higiéniát elõsegítõ csomagokat.

Kedves sarkadi lakosok, ezúton is szeretném felhívni fi-
gyelmüket arra, hogy a járvány még nem múlt el! Tisztelettel
kérem, tartsuk be a szabályokat, ezzel is védjük magunkat,
egymást és csökkentsük a családi tragédiákat.

Nagy Zoltán, az egyesület elnöke

óvodakezdésének halasztá-
sát. A járási hivatal a szülõi
kérelem alapján, a gyermek
jogos érdekeit szem elõtt tart-
va felmentheti a gyermeket
az óvodai foglalkozáson tör-
ténõ részvétel alól annak az
évnek az augusztus 31. nap-
jáig, amelyben a gyermek a
negyedik életévét betölti, ha
ezt a gyermek családi körül-
ményei, sajátos helyzete in-
dokolja. A kérelem benyújtá-
sával kapcsolatban fordulja-
nak a Sarkadi Járási Hivatal-
hoz. Beadási határidõ: 2021.
05. 25. A késõbb benyújtott
kérelmeket nem fogadják el.

▲ Mi a teendõm, ha a ta-
valyi évben felmentett volt a
gyermekem? Be kell íratnia
gyermekét az óvodába.

▲ Mi a teendõm, ha gyer-
mekem bölcsõdés, és még
további egy évig a bölcsõdé-
ben marad? Bölcsõdénknek
legkésõbb 2021. április 15-
éig jeleznie kell az Oktatási
Hivatal felé, ha az óvodakö-
teles korba lépõ gyermek a
jogszabályokban meghatá-
rozott esetben további egy
évig bölcsõdei ellátásban
vesz részt, és nem kezdi meg
az óvodai nevelést. Ha gyer-
meke is érintett, kérjük, hogy
mielõbb egyeztessen a gyer-
mekét ellátó bölcsõdével,
hogy a szükséges bejelen-
tést megtették-e az Oktatási
Hivatal felé.

▲ Mi a teendõm, ha éppen
külföldön élünk vagy költö-
zünk, ezért gyermekem nem
kezdi meg Magyarországon
az óvodai nevelést? A hatá-
lyos jogszabályok értelmé-
ben 2020. január 1-jétõl ab-
ban az esetben, ha az óvo-
daköteles gyermek családjá-
val éppen külföldön él, ezt a
tényt az Oktatási Hivatal ré-
szére be kell jelenteni. A be-
jelentéshez használható ûr-
lap elérhetõ az Oktatási Hi-
vatal honlapján
(www.oktatas.hu) a Közne-
velés menüpont Külföldi tá-
vozás bejelentése pontjából
vagy a https://
www.oktatas.hu/kozneveles/
kulfoldre_tavozas_bejelentese
oldalról közvetlenül. A beje-
lentõlap elektronikus kitölté-
sét követõen a kérelmet alá-
írva a következõ postacímre
kell megküldeni: Oktatási Hi-
vatal Köznevelési Nyilvántar-
tási Fõosztály, 1363 Buda-
pest, Pf. 19.

Segítõ együttmûködésüket
ezúton is köszönjük!

Puj Erzsébet Katalin
óvodavezetõ

Az óvodakötelezettség: a
nemzeti köznevelésrõl szóló
2011. CXC. törvény 8. § (2)
bekezdése alapján minden
gyermek abban az évben,
amelynek augusztus 31.
napjáig betölti a 3. életévét
(a gyermek 2017. 09. 01. –
2018. 08. 31. között szüle-
tett), a nevelési év kezdõ-
napjától, 2021. szeptember
1-jétõl legalább napi négy-
órás óvodai nevelésre kö-
telezett. A rendelkezés cél-
ja, hogy gyermekeink érde-
kében a megfelelõ életkor-
ban kezdõdhessen el közös-
ségbe integrálásuk és felké-
szítésük a majdani iskolakez-
désre.

A beiratkozás idõpontja
2021. április 26-27-28. Elekt-
ronikus úton történõ eljárás-
ra is van lehetõség. Beirat-
kozási igényét jelezheti a
sarkadovoda@gmail.com
email címen vagy telefonon,
a 06-66/375-756 számon a
beiratkozásra nyitva álló na-
pokon 08.00 – 16.00 óra kö-
zötti idõpontban. A szüksé-
ges dokumentumokat ele-
gendõ a nevelési év elsõ
napján adategyeztetés céljá-
ból behozni.

A koronavírus terjedésé-
nek okán a szülõnek/gond-
viselõnek nem szükséges
feltétlenül személyesen
megjelennie, az intézmény-
ben. Az intézmény minden
szükséges dokumentumot
eljuttat az Önök részére az e-
mail-es vagy telefonos beje-
lentkezés alapján, melyet ki-
töltve kérünk visszaküldeni
az óvoda e-mail címére, pos-
tai úton vagy az intézmény
postaládájába helyezve
(cím: 5720 Sarkad, Epreskert
utca 2.) legkésõbb 2021. áp-
rilis 28-ig.

A beiratkozás adatainak
felvétele csak indokolt eset-
ben, személyesen is megtör-
ténhet 2021. április 26-28.
között, a járványügyi ve-
szélyhelyzet miatt megköve-
telt egészségügyi szabályok
szigorú betartása mellett,
elõzetes telefonos bejelent-
kezés alapján.

Idõpontot foglalni 2021.
április 19-tõl lehet az óvoda-
titkárnál munkanapokon
8.00-16.00 óráig.

A személyes beíratáshoz
szükséges dokumentumok:

▲ A szülõ személyazonos-

Tájékoztató óvodai beíratásról
Kötelezõ óvodáztatással kapcsolatos tájékoztató

ságát igazoló hatósági iga-
zolvány

▲ A gyermek nevére kiállí-
tott születési anyakönyvi ki-
vonat

▲ A gyermek nevére kiállí-
tott TAJ kártya

▲ A gyermek nevére kiállí-
tott lakcímet igazoló hatósá-
gi igazolvány.

Sarkad Város Önkormány-
zat Óvodája egy intézmény-
ként mûködik, székhely in-
tézménye az Epreskert Utcai
Óvoda, három tagintézmé-
nye: Kossuth Utcai Tagóvo-
da, Szalontai Úti Tagóvoda,
Vasút Utcai Tagóvoda. Intéz-
ményünk e sajátos helyzete
és a tagóvodák földrajzi el-
helyezkedése okán külön
körzethatárokkal rendelkez-
nek, melyek vonatkozásában
az utcajegyzéket alább
megtekinthetik. Ha a szülõ nem
a kötelezõ felvételt biztosító
székhely, illetve tagóvodába
szeretné Sarkadon gyermekét
beíratni, akkor ezt a szándékát
– a körzetes óvoda címének
megjelölésével (Epreskert u. 2.,
Kossuth u. 54., Szalontai út 43.,
Vasút u. 24.) – elektronikus úton
(sarkadovoda@gmail.com)
vagy telefonon (06/66/375-756)
jelezze 2021. április 28-ig.

Az alábbiak szerint tájé-
koztatjuk a Tisztelt Szülõket
a székhely és a tagóvodák
körzetébe tartozó utcákról:

▲ Epreskert utcai óvoda
(Sarkad, Epreskert u. 2.):
Anti út, Arany János utca,
Batthyányi utca, Bercsényi
utca, Cukorgyár, Csokonai
utca, Damjanich utca, Deák
Ferenc utca, Dembinszky
utca, Dessewffy utca, Diófás
utca, Epreskert utca, Fecske
utca, Gyulai út, Hatház utca,
Iskola utca, Kálvin tér, Kálvin
utca, Kendergyár, Kiss Áron
utca, Kisteleki utca, Körös
utca, Körösháti utca, Lehel
utca, Lejáró utca, Március
utca, Nagy Kálmán utca,
Nagy Sándor utca, Nárcisz
utca, Nyár utca, Pacsirta utca,
Petõfi utca, Rákóczi utca, Ró-
zsa utca, Rövid utca, Sas
utca, Széchenyi utca, Szeg-
fû utca, Táncsics tér, Táncsics
utca, Tavasz utca, Tulipán
utca, Vásár- tér, Vécsey utca,
VI. Tanya körzet.

▲ Kossuth utcai tagóvo-
da (Sarkad, Kossuth u. 54.):
Árpád fejedelem tér, Árpád
utca, Bárkás utca, Béke sé-

tány, Bihar utca, Bojti utca,
Buda utca, Dobó utca, Do-
hány utca, Gyár utca 1-7-ig
és 2-14-ig, II. Tanya körzet,
IV. Tanya körzet, Jókai átjáró,
Jókai utca, Kossuth utca 2-
24-ig és 3-27-ig, Kossuth
utca 29-83-ig és 28-80-ig,
Kút utca, Kürt utca, Ligeti
utca, Magyar utca 1-13-ig és
2-18-ig, Malom utca, Mátyás
utca, Munkás utca, Sirály
utca, Stefánia utca, Sugár
utca, Széles utca, Szondy
utca, Templom tér, Tokai utca,
Tózug utca, Veress Ferenc
utca, Veress Sándor utca,
Zöldfa utca, Zsarói utca.

▲ Szalontai úti tagóvoda
(Sarkad, Szalontai u. 43.):
Attila utca, Bakrét utca, Bo-
kor utca, Csillag utca, Ga-
lamb utca, Gólya utca, Haj-
dú utca, Halász utca, Hársfa
utca, Hold utca, Holló utca,
Horgaséri utca, Kapocs utca,
Kert utca, Kijáró utca, Kiss
utca, Kodály utca, Losonczy
utca, Magyar utca 15-61-ig
és 20-56-ig, Munkácsy Mi-
hály utca, Rácz utca,
Sarkadkeresztúri út, Somlay
utca, Szent István tér,
Szalontai út, Szív utca, Teme-
tõ utca, Toldi utca, Új utca,
Zrínyi utca.

▲ Vasút utcai tagóvoda
(Sarkad, Vasút u. 24.): Ady
Endre utca, Ág utca, Balassi
Bálint utca, Bánát utca, Bar-
tók Béla utca, Bem utca, Cu-
korgyár, Dózsa utca, Füves
utca, Gárdonyi tér, Gárdonyi
utca, Gyár utca 9-33-ig és 16-
42-ig, Gyepes utca, Honvéd
utca, Hunyadi utca, III. Tanya
körzet, Izabella utca, Kastély
utca, Kendergyár, Kinizsi
utca, Lánczy L. utca, Madár
utca, Márky Sándor utca,
MÁV állomás, Mérleg utca,
Nagykert utca, Nagymezõ
utca, Orgona utca, Õssy utca,
Piac-tér, Sánc utca, Somogyi
utca, Szigeti utca, Szigeti-
kereszt utca, Szõlõ utca, Te-
mesvári utca, Temetõ csõsz-
ház, Tölgyfa utca, Vár utca,
Vasút utca, Virág utca, Zsi-
bongó utca.

Gyakori kérdések:
▲ Mi a teendõm, ha sze-

retném engedélyeztetni gyer-
mekem óvodakezdésének
elhalasztását? A hatályos
jogszabályi rendelkezések
alapján a szülõk kérelemben
kérelmezhetik a Sarkadi Já-
rási Hivatalnál gyermekük

(folytatás az 1. oldalról)
már telepítésre került egy sor
gömb kõris (Fraxinus ornus
Mecsek). A Batthyány utcai
csapadékvíz-elvezetõ rend-
szer részbeni zárttá alakítá-
sa során a tér és az utca
megjelenése, használható-
sága jelentõsen meg fog vál-
tozni, melyet a kertészeti be-
avatkozás csak erõsíteni fog.

A másik terület a Táncsics
tér, ahol jelenleg amerikai
k õ r i s  ( F r a x i n u s
pennsylvanica) „erdõ” talál-
ható. Az amerikai kõris nem
õshonos faj, így erdõként
való telepítése szakmailag
nem támogatott. A terület fá-
sítása a korábbi idõk szük-
séggazdálkodásából táplál-
kozott, így bár telepítése ak-
kor sem volt támogatott, bel-
területen történõ beültetése
mégis lehetségessé vált. A

Õshonos fafajokkal pótolják...
területen lévõ fák korukból
fakadóan lassan elérik a
szükségvágás határát, hi-
szen természetébõl fakadó-
an ez a faj idõsebb korában
erõsen deformálódik, csava-
rodik, s mára már baleseti
forrásként is beazonosítható.
Természetesen a terület fel-
újítása nem tarvágással tör-
ténik. A pályázat keretei kö-
zött elsõsorban a Táncsics
téren kialakítandó szabad-
idõs létesítmények (gyepes
és mûfüves grund pálya, fu-
tókör, filagória, stb.) megépí-
téséhez szükséges területre
esõ egyedek, illetve a tér
szervezéséhez szükséges
további néhány fa kivágása
történik meg a sérült, közvet-
len balesetveszéllyel bíró
egyedekkel együtt. A terület
parkosítását követõen, több
év alatt kerül lecserélésre a

teljes erdõ.
A késõbbiekben mind a két

tér a térberendezéshez,
használathoz igazodva õs-
honos fafajokkal kerül bete-
lepítésre, melyek jellemzõen
korai juhar, tatár juhar, kö-

zönséges gyertyán, magas
kõris, mezei szil típusok kö-
zül kerülnek kiválasztásra. A
területek visszatelepítését
önálló programokból valósít-
ja meg az önkormányzat.

–mk

Táncsics tér
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Számlacsalás
Az elkövetõk úgy tesznek,

mintha cége üzleti partnerei
(pl. beszállítók) lennének. A
csalók arról tájékoztatják,
hogy a kapcsolattartási ada-
tok vagy a fizetési adatok (pl.
kedvezményezett banki ada-
tai) megváltoztak. Az üzenet
többféleképpen érkezhet: te-
lefonon, levélben, e-
mailben, stb. A feladó e-mail
címe nagyon hasonlíthat üz-
leti partner e-mail címére
vagy akár a levelezési rend-
szer feltörése esetén érkez-
het az üzleti partner igazi e-
mail címérõl is. Az új e-mailt
címet, telefonszámot vagy
bankszámlát pedig a csalók
felügyelik.

– Tájékoztassa alkalmazot-
tait a csalók által használt
módszerekrõl!

– Minden esetben ellen-
õriztesse a beszállítókkal
vagy szerzõdésekkel kap-
csolatos adatok (kapcsolat-
tartási adatok, fizetési mód,
bankszámla számok) módo-
sítására vonatkozó igénye-
ket!

– Figyelmeztesse az alkal-
mazottait, hogy mindig gyõ-
zõdjenek a fizetési kérelem
jogosságáról, és ellenõriz-
zék, nincs-e valamilyen sza-
bálytalanság a számlán!

Az interneten történõ ügyintézés, kommunikáció elter-
jedését a bûnözõk is igyekeznek kihasználni. A gazdálko-
dó szervezeteket az alábbi két csalási forma érinti leg-
gyakrabban. A módszerek ismeretében könnyebben fel-
ismerhetõk és kivédhetõk az ilyen kísérletek. A Rendõr-
ség most ehhez nyújt segítséget.

A Sarkadi Kinizsi LE vezetõsége nyári
napközis rendszerû focitábort szervez

2005.01.01.–2014.01.01. között
született gyermekek számára

Jelentkezés és egyébb
 információk:
Képíró Richárd
+36/30-184-1311
Tóth Sándor
+36/70-455-3658

A részvételi díj tartalmazza:
Három egyedi étkezést, illetve a napi
szükséges folyadékmennyiséget. Szín-
vonalas napi edzés és játékos feladatok
várják az érdeklõdõket.

Idõpont: 2021.07.12.–2021.07.16.
Helyszín: Éden Ifjúsági Tábor

és Kinizsi Sporttelep
Részvétel díja: 12.000 Ft

– Minimalizálja a szállítók-
kal és szerzõdésekkel kap-
csolatos nyilvános adatokat
a cége honlapján vagy kö-
zösségi médiában!

Mit tehet, mint
alkalmazott?

– Alaposan ellenõrizze az
üzleti partnerektõl érkezõ ké-
réseket, különösen, ha a kap-
csolattartási adatokban, fizeté-
si módokban, bankszámlájuk
megváltoztatásáról tájékoztat-
nak! Fokozattan ellenõrizze a
feladó e-mail címét, ne csak a
megjelenített nevet!

– Ne használja a levélben/
faxon/e-mailben érkezett ké-
résekben szereplõ kapcso-
lattartási adatokat! Alkalmaz-
za a korábbi levelezésekben
szereplõket!

– Legyen személyes kap-
csolata a céghez, amelynek
rendszeresen utal!

– Bizonyos összeg feletti
kifizetés esetére dolgozzon
ki egy eljárást a bankszámla
és a kedvezményezett ellen-
õrzésére! (pl. egyeztessen
személyesen vagy
videóhívásban a cégnél lévõ
kapcsolattartójával)!

– A közösségi médiában a
lehetõ legkevesebb informá-
ciót osszon meg munkáltató-
járól, ne osszon meg adato-
kat üzletei partnereikrõl,
szerzõdésekrõl!

Vezetõ nevében
elkövetett csalás

Árulkodó jelek

Az elkövetõk a cég pénz-
ügyi ügyintézõjét valamilyen
megtévesztéssel hamis
számla kifizetésére vagy a
cég számlájáról történõ át-
utalásra veszik rá.

A csalók jól ismerik a cé-
get, így magukat annak
magasszintû vezetõjének ki-
adva, felhívják az alkalmazot-
tat vagy e-mailt küldenek
neki. Azonnali átutalás kér-
nek, gyakran használják a „ti-
toktartás”, „a cég bízik önben
kifejezéséket”. Kihasználhat-
ják a vezetõ távollétét és az
e-mailben arra hivatkoznak,
hogy nem elérhetõ. Sürgõs
ok miatt kérik az utalást: adó-
ügyek, vállalatfelvásárlás. A
kérés elutasítása esetén fe-
nyegetést alkalmaznak az
ügy fontosságára és sürgõs-
ségére tekintettel.

A feladó e-mail címe na-
gyon hasonlíthat cégvezetõ
e-mail címére vagy akár a
levelezési rendszer feltörése
esetén érkezhet az igazi e-
mail címrõl is.

• Közvetlenül olyan vezetõ
lép kapcsolatba az ügyinté-
zõvel, akivel eddig nem volt
kapcsolata.

• Teljes titoktartás kérése.
Nyomásgyakorlás és sürge-
tés alkalmazása.

• Fenyegetés vagy szokat-
lan jutalom ígérete.

• A belsõ eljárásoktól vagy
a gyakorlattól való eltérésre
vonatkozó kérés.

• Szigorúan tartsa be a fi-
zetéssel kapcsolatos bizton-
sági szabályokat!

• Fokozattan ellenõrizze a
feladó e-mail címét, ne csak
megjelenített nevet!

• Ha kétsége merül fel egy
fizetési kéréssel kapcsolat-
ban, mindig egyeztessen fe-
lettesével vagy egy hozzáér-
tõ kollégájával!

• Soha ne nyisson meg
gyanús linkeket vagy mellék-
leteket, amelyek e-mailen
érkeznek!

• Legyen különösen figyel-
mes, ha a saját email fiókjá-
ba lép be a céges számító-
gépen!

• Minimalizálja a munkájá-
val és munkahelyével kap-
csolatos információk meg-
osztását a közösségi oldala-
kon!

• Ne osszon meg informá-
ciót a cég szervezeti felépí-
tésével, biztonságával és el-
járási rendjével kapcsolat-
ban!

• Ha gyanús e-mailt vagy
telefonhívást kap, mindig je-
lezze a vezetõjének, illetve
a biztonságért felelõs rész-
legnek!

Mit tehet mint cég?

• Ismerje meg és tájékoz-
tassa alkalmazottait a csalók
által használt módszerekrõl!

• Figyelmeztesse alkalma-
zottait, hogy legyenek elõvi-
gyázatosak a fizetési kérel-
mekkel!

• Vezessen be belsõ pro-
tokollokat a kifizetésekkel
kapcsolatban!

• Ellenõriztesse az e-
mailben vagy telefonon érke-
zett fizetési kérések jogossá-
gát!

• V izsgálja felül a cég
weboldalán szereplõ infor-
mációkat, minimalizálja azo-
kat a legszükségesebbre, le-
gyen óvatos a közösségi mé-
diában

• Gondoskodjon informati-
kai rendszerei (pl. elektroni-
kus levelezés) biztonságá-
ról!

• Ha csalást észlel, mindig
értesítse a rendõrséget, ak-
kor is, ha nem érte kár!

Legyen Ön is körültekintõ, hogy ne váljon áldozattá!
További információk: https://www.facebook.com/internettudatosan

http://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/bunmegelozes/
internet-biztonsag

Mit tehet mint cég?

A sarkadi gyógyszertárak
nyitva tartása és ügyelete

A teljes nyitva tartási rend a következõ
Hétköznap (H. - P.):  7.30 - 18.00
Hétvégén (Ügyeletes héten - a Mimóza gyógyszertárral
váltva): szombaton:   8.00 - 14.00. Vasárnap: ZÁRVA.

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a Sétány
gyógyszertár hétköznapi nyitva tartása 2021. febru-
ár 1-tõl visszaállt az eredeti, veszélyhelyzet elõtti
nyitvatartásra.  Hétköznap: 7.30 - 18.00.

Ügyelet: 9.00 - 12.00
Ápr.17.-l8.    Mimóza gyógyszertár
Ápr.24.-25    Sétány gyógyszertár

Tájékoztató a talajterhelési...
tó, ha:

a) család esetében az in-
gat lant életvi telszerûen
használó egy fõre jutó havi
nettó jövedelme a kérelem
benyújtását megelõzõ há-
rom hónap átlagában nem
haladja meg az öregségi
nyugdíjminimumot (jelen-
leg 28.500-Ft),

b) egyedül élõ személy
esetén a havi nettó jövedel-
me a kérelem benyújtását
megelõzõ három hónap át-
lagában nem haladja meg a
nyugdíjminimum 150 %-át
(jelenleg 42.750.-Ft),

c) az egyedül élõ 70 év fe-
letti kibocsátó,

d) amennyiben az ivóvíz
felhasználása éves szinten
nem haladja meg a 12 m3-t.

A rendeletben biztosított
díjkedvezmény vagy díjmen-
tesség iránti kérelmet a tárgy-
évet követõ év április 30.
napjáig, az évközben záró
bevallást benyújtóknak a be-

vallás benyújtásával egyide-
jûleg az adóhatósághoz le-
het benyújtani.

A kedvezmények-mentes-
ségek igénybevétele esetén
a bevalláshoz jövedelemiga-
zolást, nyugdíjszelvényt csa-
tolni szükséges.

A megállapított talajterhe-
lési díj összegét a Sarkad
Város Önkormányzat OTP
Bank Nyrt-nél vezetett
1 1 7 3 3 1 7 5 - 1 5 3 4 3 7 8 3 -
03920000 számú talajterhe-
lési díj beszedési számlájá-
ra kell megfizetni.

Annak a fogyasztónak, aki
a szennyvízcsatorna-háló-
zatra csatlakoztatni kívánja
ingatlanát, a vízszolgáltató
felé jelezni kell a kivitelezés
elvégzését, majd az átvételt
követõen a kapcsolási lappal
adóhatóságunknál záró be-
vallást kell készítenie. A há-
lózatra való rákötés feltétele
az érdekeltségi hozzájárulás
megfizetése.

Az az adózó, aki a rákötést

Noha az utóbbi napok idõ-
járása inkább a télbe illett,
azért az elmúlt idõszakban
már többször is megmutatko-
zott a tavasz. Ennek a termé-
szet is jelét adta, ugyanis az
elmúlt hetekben megérkez-
tek a gólyák és elkezdték el-
foglalni – rendbe tenni jól
megszokott, kényelmes fész-
keiket városunk különbözõ
pontjain.

A tavasz beköszöntét a vá-
ros üzemeltetõi is komolyan
veszik, ugyanis április elsõ
napjaiban „felébresztésre
került téli álmából” Sarkad
tavaly átadott látványossága,
a Kossuth utca – Anti út –
Gyulai út keresztezõdésé-
ben kialakított körforgalom-
ba telepített szökõkút, mely
az önkormányzat és sarkadi
lakosok nagylelkû adakozá-

Megérkezett a tavasz?
A naptár szerint igen

sából valósult meg.
Ami a szökõkutakat illeti, a

belvárosi csobogó is hama-
rosan beüzemelésre kerül,
azonban jelen sorok írásakor
még azt húsvéti dekoráció
díszíti. A Városgazdálkodási
Iroda munkatársai és közfog-
lalkoztatottjai már javában
dolgoznak a sarkadi zöldte-
rületek „felébresztésén”,
gõzerõvel zajlik a parkgondo-

(folytatás az 1. oldalról)

megvalósítja és az önkor-
mányzattal szemben nincs
semmilyen tartozása, a rákö-
tés évében a magánszemé-
lyek kommunális adójának
megfizetése alól kérelemre
mentesül.

Felhívjuk szíves figyelmét,
hogy a bevallási határidõ el-
mulasztása esetén,
amennyiben hatóságunk fel-

szólítását követõen sem tel-
jesíti adózó a kötelezettsé-
gét, úgy az adózás rendjérõl
szóló 2017. évi CL. törvény
220-221. §-aiban foglalt jog-
következményt, vagyis mu-
lasztási bírság kiszabását
kell alkalmaznia az adóható-
ságunknak.

dr. Pintér Magdolna
jegyzõ

Elõkészített virágágyak

zás, fûvágás, fametszés vá-
rosszerte, illetve készülnek a

május elsõ napjaira tervezett vi-
rágosítás elindítására is.     –mk

Mit tehet, mint
alkalmazott?
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Megemlékezés
„Pihenj csendesen a csillagok közt, hol nincs már több fájdalom.
De szívünkben itt leszel, míg élünk-e világon.”

Podobni Krisztián
(volt Rózsa u. 38. sz. alatti lakos)

halálának 12. évfordulóján (04.14) fájó
szívvel emlékeznek

Szeretõ családtagjai

650 Ft/db

Folyamatos
rendelésfelvétel

Ingyenes házhozszállítás!

Megemlékezés
“Szeretõ szíveddel oly sok jót adtál,
Isten kegyelmébõl most megváltást kaptál,
Tested pihen csak az anyaföld mélyében,
Emléked tovább él szeretteid szívében.”

ifj. Bondár Gábor
(volt Vasút u. 18 sz. alatti lakos)

Emlékeznek: édesanyja,
nõvére és annak családja

 halálának 1. évfordulóján fájó szívvel

Megemlékezés
„Lelked, mint a fehér galamb, csendesen messzire szállt, hiába kere-
sünk, könnyes szemünk már soha nem talál. De tudjuk, hogy csillagok
közt a legfényesebb Te leszel, utat mutatsz.”

Hogy egy édesapa milyen drága kincs, csak
az tudja, akinek már nincs.
Drága jó szívét áldd meg Atyám, köszönöm,
hogy Õ lehetett a mi drága Édesapánk!

halálának 1. évfordulóján.
Szeretõ felesége, fiai,

menyei és unokái

Soha el nem múló fájdalommal em-
lékezünk

Kubik Sándor

Megemlékezés

Kiss Erik
(volt Szalontai u. 57. sz. alatti lakos)

halálának 2. évfordulóján

“Nem múlnak õk el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek.”

(Juhász Gyula)

Soha el nem múló fájdalommal
emlékezünk

Szeretõ szülei, felesége,
gyermekei, testvérei

Rántani való
Helye:  Kötegyán Tsz Telep.  Érdeklõdni:
+36/70/411-8201,    +36/70/411-8199

sárga csirke eladó
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Egyéves jól tojó barna tojó-
tyúk 690 FT/db , 15 db-tól in-
gyen szállítással
megrendelhetõ.T: 06/30/860-
2627

6 hetes kb 3 kg fehér pecse-
nyekacsa 2000 Ft/db. 3 hetes
fehér 1300 Ft/db. Mulard 9
hetes kb 4,3 kg 3800 Ft/db. 10
db-tól ingyen szállítással meg-
rendelhetõ. T:06/30/860-2627

6 hetes fehér pulyka 2800 Ft/
db, 5 db-tól ingyenes szállí-
tással megrendelhetõ.
06308351121

Malac eladó Zsarói u. 17.

Aranyos, játékos 2 hónapos
keverék kutyusok ingyen el-
vihetõk, 06/66/271-479, 06/
20/597-9690

Malac eladó Ady E. 17. alatt.

Herélt választási malacok
eladók. T:06/70/946-0676

Eladó TS 125-ös MZ motor-
kerékpár T.:06/30/559-0939

2 szobás bútorozott családi
ház kis kerttel, melléképüle-
tekkel és garázzsal eladó a
központtól 700 m-re. Érdek-
lõdni: 06/30/563-6091 és 06/
30/623-1246

Sarkadi telephelyünkre kere-
sünk szakképzett asztaloso-
kat, festõket, lakatosokat. 06/
30/605-3680

Tûzifa eladó 06/30/512-1133

Kútfúrás garanciával
Gyebrovszki Károly T:06/30/
416-5909

Eladó megkímélt állapotú
szekrénysor, 2 személyes ki-
húzható ülõgarnitúra, 2 fotel-
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lal, ebédlõ asztal 4 székkel
gardrobszekrény, 2 heverõ.
70/394-9899

Fûkaszálást vállalok. 06/70/
662-6734

Sás Ildikó
intézményvezetõ

66/270-981

A Gyulai u. 8. szám alatti
Idõsek Otthona és Gondozó-
háza akadálymentesített, par-
kosított, kellemes környezet-
ben, családias légkörben,
emelt színtû 2 ágyas, fürdõ-
szobás szobákkal várja az
idõsek jelentkezését. Az ott-
hon komplex, személyre szó-
ló teljes körû ellátás, aktív pi-
henés keretében biztosítja
lakói számára a kiegyensú-
lyozott életet.

Az otthon az idõskori szel-

Kellemes környezet és
 családias légkör

Idõsek Otthona és Gondozóháza

lemi leépülésben –
demenciában - szenvedõk,
valamint az ideiglenesen el-
helyezésre szorulók számá-
ra is tud elhelyezést biztosí-
tani.

Az otthon elõzetes idõpont
egyeztetés alapján szemé-
lyesen is megtekinthetõ!

További információ kérhe-
tõ: Sás Ildikó intézményveze-
tõ (66/270-981)

TEMETKEZÉSI  SZOLGÁLTATÓ  SARKAD

Telephely: 5720 Sarkad,
Árpád Fejedelem tér 2/b

Temetések teljes  körû lebonyolítása

24 órás ügyelet: 06/30/865-2001
e-mail:sarkadkegyelet@upcmail.hu

Nyitva tartás: H-P: 8-16-ig
T:66/611-443

KEGYELET

Péntektõl-péntekig
Névnapok

Április 16. Péntek
Csongor, Joachim, Bende

Április 17. Szombat
Rudolf, Kiara

Április 18. Vasárnap
Andrea, Ilma

Április 19. Hétfõ
Emma

Április 20. Kedd
Tivadar, Odett

Április 21. Szerda
Konrád

Április 22. Csütörtök
Csilla, Noémi

Április 23. Péntek
Béla

HATALMAS CIPÕVÁSÁR!

Vásár helye:
Sarkad, Piactér,

Április 20. (kedd)
 14:00 – 16:00

Minden pár cipõ
1.500 Ft!


